[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2017 года  № 424
п.г.т. Махнёво
О проведении Мемориальной гражданской акции «Свеча памяти»,
приуроченной ко Дню памяти и скорби
на территории Махнёвского муниципального образования
В целях нравственно-патриотического воспитания молодежи, развития патриотических ценностей и чувства уважения к героическому прошлому России,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 22 июня  2017 года Мемориальную гражданскую акцию «Свеча памяти», приуроченную ко Дню памяти и скорби на территории Махнёвского муниципального образования.
2.  Утвердить положение о проведении Мемориальной гражданской акции «Свеча памяти», приуроченной ко Дню памяти и скорби на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1).
3. Главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования провести на своей территории Мемориальную гражданскую акцию «Свеча памяти», приуроченную ко Дню памяти и скорби.
4. Начальнику отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Лучкиной Т.В. организовать команду детей для участия в Мемориальной гражданской акции «Свеча памяти», приуроченной ко Дню памяти и скорби, на территории Махнёвского муниципального образования.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.

   Глава Махнёвского
   муниципального образования

                        А. В. Лызлов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 09.06.2017 г. №424
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Мемориальной гражданской акции «Свеча памяти»,

приуроченной ко Дню памяти и скорби,

на территории Махнёвского муниципального образования
Зажжение свечи в человеческом сознании является символическим воплощением поминания - памяти об ушедших людях и прошедших событиях. Своим участием в акции участники акции скажут свое отношение к разжиганию новых агрессий и военных катастроф, от которых страдают миллионы мирных людей.

1. Цели и задачи
- пропаганда норм духовно-нравственного воспитания;

- гражданско-патриотическое воспитание молодёжи и увековечивание

памяти воинов, павших в боях за свободу и независимость нашей Родины;

- воспитание патриотического, духовно-нравственного и эстетического

состояния молодёжи;
- активизация и развитие творческих способностей подрастающего поколения;

 -формирование в молодёжной среде активной жизненной позиции,

уважительного отношения к Родине, нашей истории, культуре.
2.  Участники акции
В акции участвуют жители Махнёвского муниципального образования желающие почтить память воинов, павших в боях за свободу и независимость нашей Родины. А так же учащиеся общеобразовательных учреждений Махнёвского муниципального образования.
3. Дата и место проведения акции
Акция  проводится 22 июня 2017 года в 11:00 часов по местному времени. Место проведения: обелиск «Воинов погибших в ВОВ».
4. Порядок проведения акции
  22 июня 2017 года в 10:30 сбор участвующих в Акции у здания Администрации Махнёвского муниципального образования по адресу ул. Победы, д. 23. Построение колонны.  Колонна движется от Администрации до обелиска. У обелиска звучит скорбная музыка со словами.  В это время учащиеся  МКОУ «Махнёвская СОШ» в кол-ве от 10 до 15 человек выстраиваются у обелиска в форме клина, со свечами в руках. Наступает  минута молчания. Во время этого дети опускают свечи на асфальт и уходят. После минуты молчания театрализованная постановка от МКУ «Махнёвский КДЦ» «Дети войны».
5. Требования к свечам
Свеча должна быть закреплена или установлена в не сгораемую поверхность.  Свечи зажигаются только по команде организаторов. Устанавливаются строго на асфальтовых поверхностях в места, указанные организаторами. Во время пользования открытым огнем необходимо соблюдать правила пожарной безопасности.  Не зажигать свечи рядом с возгораемым материалом, выдерживать безопасное расстояние.